ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NL5

V/v giao hướng dẫn thành lập

 Ban Chỉ đạo các Chương trình

MTQG cấp huyện, cấp xã

                Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

                          Kính gửi:

- Các Sở: Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp

   và PTNT,  Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thành ủy, Thị ủy;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Để kiện toàn, nâng cao hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo các Chương trình

mục tiêu quốc gia cấp huyện, cấp xã, UBND tỉnh đã rà soát trình cấp thẩm quyền

phương án, và được BTV Tỉnh uỷ thông qua (Thông báo Kết luận số 146-KL/TU

ngày 19/6/2024 của BTV Tỉnh uỷ tại Hội nghị ngày 11/6/2024 - gửi kèm trên hệ

thống gửi nhận điện tử); thực hiện chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh tại Văn

bản số 193-CV/BCS ngày 20/6/2024;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có tên trên và

các cơ quan liên quan rà soát các văn bản đã hướng dẫn để bổ cứu kịp thời, đúng quy

định của Thủ tướng Chính phủ và chỉ đạo của UBND tỉnh; theo dõi, đôn đốc việc

thực hiện, chỉ đạo, hướng dẫn thống nhất bộ phận thường trực làm việc kiêm nhiệm,

tham mưu, giúp việc Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia cấp huyện, cấp

xã theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Văn bản nêu trên, đảm bảo phù hợp,

hiệu quả - báo cáo UBND tỉnh trước ngày 02/7/2024; đối với những nội dung vượt

thẩm quyền, kịp thời tham mưu, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 05/7/2024.

2. Yêu cầu UBND các huyện, thành phố, thị xã kiện toàn Văn phòng Điều phối

nông thôn mới cấp huyện đúng theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số

7298/UBND-NC2 ngày 19/12/2022, trong đó đảm bảo bộ phận chuyên trách để thực

hiện nhiệm vụ theo quy định tại Quyết định số 1920/QĐ-TTg ngày 05/10/2016 của

Thủ tướng Chính phủ về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và biên

chế của Văn phòng Điều phối nông thôn mới các cấp.

Giao Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn UBND các huyện, thành phố, thị

xã thực hiện các nội dung nêu trên đảm bảo kịp thời, đúng quy định; tổng hợp báo

cáo UBND tỉnh trước ngày 10/7/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, TH, NL5.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Hồng Lĩnh

		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-06-24T10:37:36+0700

		honglinh.dbnd@hatinh.gov.vn
	2024-06-25T14:51:37+0700

		2024-06-25T16:03:48+0700

		2024-06-25T16:03:49+0700

		2024-06-25T16:03:49+0700